

**Handläggare**  
Irma Ortega  
Telefon: 08-50824424

**Till:**  
Skärholmens stadsdelsnämnd  
2021-05-27

## Snygga till gångtunnlarna i Skärholmsområdet

- Svar på medborgarförslag

### Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på medborgarförslaget.

### Sammanfattning

Det har kommit in ett medborgarförslag till Skärholmens stadsdelsnämnd som berör utsmyckning av gångtunnlar i Skärholmsområdet.

Förvaltningen är positiv till förslaget om att utsmycka gångtunnlar i Skärholmen. Förvaltningen föreslår att nämnden ger enheten för stadsmiljö, civilsamhälle och kultur att under 2021 utreda möjligheten att i samarbete med Stockholm konst och trafikkontoret se över möjligheten att använda enprocenstregeln för att utsmycka gångtunnlar i Skärholmen.

### Bakgrund

Den 31 oktober 2020 inkom ett medborgarförslag till Skärholmens stadsdelsnämnd med förslaget om att utsmycka gångtunnlar i Skärholmsområdet.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen Stadsutveckling och medborgarservice.

### Ärendet

Förslagsställaren menar i sitt förslag att det finns många gångtunnlar i Skärholmsområdet i grå betong där det ibland klottras och att det skulle vara trevligt om de kunde snyggas till. Inspirerad från ett konstverk vid Gubbängens tunnelbana som är gjort i mosaik och porslin, vill förslagsställaren lämna ett förslag att även utsmycka Skärholmens gångtunnlar med mosaik och återvunnet porslin. Det sociala företaget Remakebolaget föreslås utsmycka gångtunnlarna tillsammans med de boende i Skärholmen

## Synpunkter och förslag

Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget men eftersom det inte ligger inom stadsdelsnämndens befogenhet att besluta om förslag om offentlig konst har förvaltningen tittat närmare på möjligheten att utsmycka gångtunnlar och andra offentliga platser i Skärholmen med konst med hjälp av enprocentsregeln. I och med att stadsutvecklingsprojektet Fokus Skärholmen pågår i området är det angeläget att bevaka möjligheten att initiera lokala konstprojekt inom ramen för enprocentsregeln, genom ett närmare samarbete mellan förvaltningen och Stockholm konst.

## Offentlig konst beslutas av Kulturnämnden

Det ligger inte under stadsdelsnämndens befogenheter att besluta om konst på Skärholmens gångtunnlar och andra offentliga platser i stadsdelen. Sådana förslag ska istället beslutas av Kulturnämnden.

## Stockholm konst

Stockholm konst är den fackförvaltning som på uppdrag av Kulturnämnden ansvarar för den offentliga konsten i stadens gemensamma miljöer. Stockholm konstns uppdragsgivare är stadens kommunala bolag, förvaltningar, byggherrar och privata aktörer. Stockholm konst arbetar med nya offentliga konstverk i miljöer som är tillgängliga för allmänheten och är ansvariga för utplacering och vård av stadens konstsamling.

## Enprocents-regeln

Enprocentsregeln, beslutad av kommunfullmäktige, anger att vid ny-, om- och tillbyggnad i Stockholm stads egen regi ska en procent avsättas för konstnärlig gestaltning. Enprocentsanslaget bekostar hela konstprocessen, det vill säga från material till produktion av konstverken samt arvoden till konstnärer och konstprojektledare. Stockholm konst ansvarar för arbetet med enprocentsregeln

## Drift och underhåll av stadens gångtunnlar sköts av Trafikkontoret

Stadsdelsförvaltningen har varit i kontakt med Trafikkontoret i ärendet och diskuterat möjligheten att utsmycka gångtunnlarna inom Skärholmens stadsdelsnämndsområde. Trafikkontoret har särskilda bestämmelser för dekorationsmålningar direkt på anläggningskonstruktioner på betong, utifrån ett drift- och underhållsperspektiv, vilket påverkar vilken typ av konst som kan placeras i gångtunnlarna

samarbete med Stockholm konst och trafikkontoret se över  
möjligheten att använda enprocenstregeln för att utsmycka  
gångtunnlar i Skärholmen. Utifrån vad utredningen visar kan  
förvaltningen sedan gå vidare med förslaget om att utsmycka vissa  
gångtunnlar med mosaik i Skärholmsområdet.

Patrik ÅhnbergPatrik Åhnberg  
Stadsdelsdirektör

Sara Heppling Trygg  
Avdelningschef

## **Bilagor**

1. Medborgarförslaget

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Patrik Åhnberg, Stadsdelsdirektör	2021-04-28